
 1

     Uchwała  Nr 1395/06 

   Zarządu Województwa  Świętokrzyskiego 

    z  dnia  8    lutego  2006 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia planu rzeczowo – finansowego Świętokrzyskiego 

Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach. 

 

Na podstawie art.41 ust.1, 2 , pkt.1, 3, ustawy z dnia 10 lutego 2001 r.  o 
samorządzie województwa (Dz.U. Nr 142, poz.1590 , ze zmianami w Dz.U.    z 
2002 r. Nr 23 poz.220 i Nr 62 poz.558) oraz uchwałami Nr 1333/06 i 1334/06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie układu wykonawczego 
budżetu województwa na 2006 rok , a także Statutu Świętokrzyskiego Zarządu 
Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach uchwala się, co następuje : 
      §  1 

 

Zatwierdza się plan rzeczowo – finansowy Świętokrzyskiego Zarządu 
Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach na 2006 rok , stanowiący załącznik 
do uchwały. 
      §  2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa  
Świętokrzyskiego. 
      §  3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

 

  Franciszek Wołodźko  

      

 
 
 
 
 
 



 2

Za łącznik do uchwały Nr 1395/06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 8 marca 2006r. 
 

PLAN 

RZECZOWO - FINANSOWY 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO ZARZĄDU 

MELIORACJI I URZĄDZEŃ WODNYCH 

NA ROK 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
DYREKTOR ŚZMiUW: 

 
 
.............................. 

 
 

ZATWIERDZAM: 

 
 

....................... 
 
 

Kielce-luty 2006r. 
 
 
 



 3

 
 

PLAN RZECZOWO - FINANSOWY 
ZAWIERA: 

 
 
 
I DOCHODY: 

1. Dochody – Zarządy Melioracji i Urządzeń Wodnych 

– rozdział 01006 

2. Dochody – Melioracje wodne – rozdział 01008 

II WYDATKI:  

1. Wydatki – Zarządy Melioracji i Urządzeń Wodnych 

– rozdział 01006 

2. Wydatki – Melioracje wodne – rozdział 01008 

A. Wydatki na utrzymanie urządzeń melioracji  

i na inwestycje melioracyjne 

B. Wydatki na inwestycje melioracyjne w ramach 

Sektorowego Programu Operacyjny ” 

Restrukturyzacja i modernizacja sektora 

żywnościowego oraz rozwój obszarów 

wiejskich 2004-2006” działanie 2.5 „ 

Gospodarowanie rolniczymi zasobami 

wodnymi” 

III WYKAZ ZADAŃ DO REALIZACJI W 2006R.:  
 
 



 4

 
 
 

1 .  Do chody  
 
 
Rozdział 01006 – Zarządy Melioracji i Urządzeń Wodnych 
 
 
 

Lp. Wyszczególnienie 
I. 

§ 
Dochody 

Plan na 2006r. 

1. 0750 

Dochody z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczonych do sektoru 
finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

36 400,00 

  RAZEM  36 400,00 
 

2 .  Dochody 
 

Rozdział 01008 - Melioracje wodne 
 
  

Lp. § Wyszczególnienie 
Plan na 
2006r. 

1. 0690 Wpływy z różnych opłat 26 000,00 
  RAZEM 26 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

 
1 .  Wyda tk i  

 
Rozdział 01006 – Zarządy Melioracji i Urządzeń Wodnych 
 
 

Lp. § Wyszczególnienie Plan na 2006 r. 

1.  WYDATKI BIEŻĄCE 3 838 210,00 

 4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 2 180 750,00 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 165 504,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 

  
Wydatki pochodne od 

wynagrodzeń 
463 711,00 

 4110 
Składki na ubezpieczenie 

społeczne 
405 983,00 

 4120 
Składki na Fundusz Pracy 

 
57 728,00 

  Pozostałe wydatki bieżące 1 018 245,00 
 

 3020 Nagrody i wydatki osobowe nie 
zaliczane do wynagrodzeń 

5 500,00 

 4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

34 400,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 141 000,00 

 4260 Zakup energii 65 000,00 

 4270 Zakup usług remontowych 525 000,00 

 4280 Zakup usług zdrowotnych 4 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 130 000,00 

 4410 Podróże służbowe krajowe 28 000,00 

 4430 Różne opłaty i składki 20 500,00 

 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
62 125,00 

 4520 
Opłaty na rzecz budżetów 

jednostek samorządu 
terytorialnego 

2 720,00 

2.  WYDATKI MAJĄTKOWE 1 253 000,00 

 6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 200 000,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

53 000,00 

  RAZEM 5 091 210,00 

 



 6

2 .  W y d a t k i   
 

Rozdział 01008– Melioracje wodne 
 

 A. Wydatki na utrzymanie urządzeń melioracji i na 

inwestycje melioracyjne 
  

Lp. § Wyszczególnienie Plan na 2006 r. 

1.  WYDATKI BIEŻĄCE 1 340 000,00 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 
  Pozostałe wydatki bieżące 1 337 000,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 
 4260 Zakup energii 260 000,00 
 4270 Zakup usług remontowych 1 026 000,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 

 4590 
Kary i odszkodowania wypłacone na 

rzecz osób fizycznych 
20 000,00 

2.  WYDATKI MAJĄTKOWE 800 000,00 

 6050 Wydatki na inwestycje jednostek 
budżetowych 

800 000,00 

  RAZEM 2 140 000,00 
 

B. Wydatki na inwestycje melioracyjne w ramach 

Sektorowego Programu Operacyjny ” Restrukturyzacja  

i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój 

obszarów wiejskich 2004-2006” działanie 2.5  

„Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi” 
 

Lp. § Wyszczególnienie Plan na 2006 r. 
1 

 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  

 

6058 

Finansowanie programów 
i projektów ze środków funduszy 

strukturalnych 
 

2 700 000,00 

 
6059 

 

Współfinansowanie programów i 
projektów realizowanych 

ze środków funduszu strukturalnych 
 

150 000,00 
 

  RAZEM 2 850 000,00 
W § 6059 brakuje kwoty – 525 000,00zł na współfinansowanie zadań 

inwestycyjnych planowanych w ramach SPO-rol. 

Łączna wartość wydatków na melioracje wodne wynosi 4.990.000,00zł. 



 7

Spis treści 

 

1. Cześć opisowa 

2. Wykaz zadań inwestycyjnych z zakresu melioracji wodnych 

3. Wykaz zadań inwestycyjnych w ramach Sektorowego Programu 

Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora 

żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004 – 2006”, 

priorytet „Zrównoważony rozwój obszarów wiejskich” działanie 

„Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi.” 

4. Wydatki na konserwację rzek i urządzeń melioracyjnych. 

5. Wykaz  zadań z zakresu inwestycji własnych . 

6. Wydatki na zakupy inwestycyjne. 

 

Strona 

7 

8 

 

 

 

 

10 

12 

14 

16 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 8

 

 

1. Część opisowa 
 
W ramach budżetu Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych  

w Kielcach na rok 2006 przeznaczono kwotę 2 140 000,00 zł na: 

• Zadania inwestycyjne z zakresu melioracji     - 8 00 000,00 zł 

• Wydatki na konserwację rzek i urządzeń melioracyjnych  - 1 340 000,00 zł  
 
 
 Ponadto Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach 

planuje realizację zadań w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego 

„Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów 

wiejskich 2004 – 2006”, priorytet „Zrównoważony rozwój obszarów wiejskich” 

działanie „Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9

 

 

 

 

 

 

2. Wykaz zadań inwestycyjnych  

z zakresu melioracji wodnych. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10

2. Zadania inwestycyjne z zakresu 

melioracji wodnych 

 

 
Lp. 

 
Nazwa zadania 

Wartość w zł 

1 
Projekt budowy mostu na rzece Iłżance w m. Osiny 

gm. Mirzec 40 000,00 

2 Projekt budowy mostu na rzece Czarnej Starej 
w m. Ewelinów gm. Łopuszno 

55 000,00 

3 Projekt na rozbudowę węzła wodnego na rzece 
Ćmielówce w m. Grójec Gm. Ćmielów 

61 000,00 

4 
Ocena stanu technicznego wału w m. Kółko 
Żabieckie i Rataje Karskie Gm. Pacanów 

24 200,00 

5 
Koncepcja zabezpieczenia przeciwpowodziowego 
doliny rzeki Kanał Strumień i Czarnej Koneckiej / 

od granicy województwa do Sielpi/ 
304 125,00 

6 
Projekt budowy wału rzeki Wisły w m. Piotrowice 

gm. Zawichost 
500,00 

7 Projekt na regulację rzeki Kinety gm. Łubnice 500,00 

8 Projekt na przebudowę lewego wału rzeki Wisły 
Tarnowce – Słupiec gm. Łubnice 

9 010,00 

9 
Projekt na przebudowę lewego wału rzeki Wisły 

Kamień Nowy – Szczytniki gm. Dwikozy 
15 665,00 

10 
Wykup gruntów pod inwestycje, dzierżawy, 

odszkodowania, opiniowanie projektów 
210 000,00 

11 
Budowa mostu w Ewelinowie gm. Łopuszno  

i Osinach gm. Mirzec 
30 000,00 

12 
Koncepcja budowy przepławek i przebudowy 

budowli wodnych 
50 000,00 

 RAZEM 800 000,00 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 11

 

 

3. Wykaz zadań inwestycyjnych  

w ramach Sektorowego Programu 

Operacyjnego  

„Restrukturyzacja i modernizacja sektora 

żywnościowego oraz rozwój obszarów 

wiejskich 2004 – 2006”, priorytet 

„Zrównoważony rozwój obszarów wiejskich” 

działanie „Gospodarowanie rolniczymi 

zasobami wodnymi.” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 12

 
 
 
 

3. Wykaz zadań inwestycyjnych w ramach SPO. 
 
 

Lp. Nazwa zadania 
Wartość 
zadania 

Plan na 
2006r. 

Plan na 
2007r. 

A Wały przeciwpowodziowe    

1 
 

Podwyższenie – rozbudowa 
lewego wału rzeki Wisły w km 

0+000 – 2+100 zadanie 
Rybitwy gm. Połaniec, woj. 

świętokrzyskie 

4 029 090,00 1 539 000,00 2 134 309,00 

B Zbiorniki wodne    

2 
 

Budowa zbiornika wodnego 
„Zochcin”, gm. Opatów, pow. 
Opatów, woj. świętokrzyskie 

3 445 309,00 1 311 000,00 2 490 090,00 

 RAZEM 7 474 399,00 2 850 000,00 4 624 399,00 
 

 
 
Efekty planowane do uzyskania w 2007r. w wyniku realizacji powyższych zadań to: 

- Podwyższenie - rozbudowa 2,1 km lewego wału Wisły, 

- Budowa zbiornika wodnego „Zochcin” o pow. 3,73 ha i pojemności  

66,86 tyś. m3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

4. Wydatki na konserwację rzek  

i urządzeń melioracyjnych. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14

4. Wydatki na konserwację rzek  
i urządzeń melioracyjnych 

 
 

Lp. Wyszczególnienie Wartość w zł 

1 
Wynagrodzenia bezosobowe (opracowania 
techniczne, prace zlecone) 

3 000,00 

2 
Usługi pozostałe (wypisy z rejestru gruntów, 
wykonanie odbitek map, opłaty za dozór 
techniczny, przechowywanie szandorów, itp.) 

16 000,00 

3 Materiały i wyposażenie (zakupy związane  
z utrzymaniem przepompowni, zbiorników, itp.) 

15 000,00 

4 
Konserwacja i remonty (eksploatacja i utrzymanie 
przepompowni, utrzymanie zbiorników, awaryjne 
roboty konserwacyjne) 

1 286 000,00 

5 

Kary i odszkodowania wypłacone na rzecz osób 
fizycznych (wypłaty odszkodowań za podtapianie 
terenów przyległych do zbiornika wodnego 
„Starachowice” wypłacanych na podstawie decyzji 
Wydziału Gospodarki Wodnej i Ochrony Powietrza 
PWN w Kielcach Nr GWiOP.IV-053/P/48/70 z dnia 
17.11.1970r.) 

20 000,00 

 RAZEM 1 340 000,00 
 

 
 

 Brakuje całkowicie środków na koszenie wałów p.powodziowych. Potrzeby 

w tym zakresie w skali całego województwa wynoszą ~ 800 tys. zł. Brak jest 

również środków na utrzymanie rzek. W związku z taką sytuacją Świętokrzyski 

Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach zwróci się z prośbą o pomoc 

finansową do Wydziału Środowiska i Rolnictwa Świętokrzyskiego Urzędu 

Wojewódzkiego, Wydziału Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu 

Wojewódzkiego i Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody  

w Kielcach. 

 
 

 

 

 

 
 

 



 15

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

5. Wykaz zadań z zakresu inwestycji 

własnych 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 16

 

 

5. Wykaz zadań z zakresu inwestycji własnych 

 

 

Lp. Nazwa zadania Wartość 
zadania 

Plan na 
2006r. 

Plan na 
2007r. 

1 
 

Budowa magazynu 
przeciwpowodziowego z 

częścią socjalno-bytową wraz 
z drogą przywałową w m. 

Kępa Chwałowska gm. 
Dwikozy 

3 000 000,00 1 000 000,00 2 000 000,00 

2 
 

Przebudowa i modernizacja 
budynku biurowego w 

Starachowicach 
200 000,00 200 000,00  

 Razem 3 200 000,00 1 200 000,00 2 000 000,00 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 17

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. Wydatki na zakupy inwestycyjne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 18

 

 

6. Wydatki na zakupy inwestycyjne 

 

 

Lp. Nazwa środka trwałego Plan na 2006r. 

1 
 

Pakowarka piasku do worków na wyposażenie 
magazynu przeciwpowodziowego 

53 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komentarz [s1]:  



 19

 

 

WYKAZ PRZEPOMPOWNI WODY BĘDĄCYCH 

NA UTRZYMANIU ŚZMiUW w KIELCACH 
 

1. „NOWE” - gm. Ożarów  
Q = 2 400 m3/h 

 
 

2. „LINÓW” - gm. Zawichost  
Q = 6 150 m3/h 

 
 

3. „KĘPA CHWAŁOWSKA” - gm. Dwikozy  
Q = 5 600 m3/h 

 
 

4. „SANDOMIERZ NADBRZEZIE” - gm. Sandomierz  
Q = 1 800 m3/h 

 
 

5. „SZEWCE” - gm. Samborzec  
Q = 1 980 m3/h 

 
 

6. „ZAJEZIERZE” - gm. Samborzec  
Q = 3 700 m3/h 

 
 

7. „GRABINA” - gm. Łoniów  
Q = 2 400 m3/h 

 
 

8. „POPOWICE” - gm. Oksa  
Q = 83,3 m3/h 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 20

 
 
 
 
 
 
Legenda: 
 
Wykaz przepompowni wody będących na utrzymaniu ŚZMiUW w Kielcach: 
 
1. Nowe 
2. Linów 
3. Kępa Chwałowska 
4. Sandomierz Nadbrzezie 
5. Szewce 
6. Zajezierze 
7. Grabina 
8. Popowice 
 
 
 

.1 . 2 

   .  3 

.  4 . 5 .    6 .7 

.8 

Legenda: 
 
Wykaz przepomp
będących na utrzy
ŚZMiUW w Kiel
 
1. Nowe 
2. Linów 
3. Kępa Chwałow
4. Sandomierz Na
5. Szewce 
6. Zajezierze 
7. Grabina 
8. Popowice 



 21

 

WYKAZ ZBIORNIKÓW WODNYCH BĘDĄCYCH  

NA UTRZYMANIU ŚZMiUW w KIELCACH 
 

 

 

1. „SZYMANOWICE” - gm. Klimontów 

rz. Koprzywianka, pow. 50,6 ha; poj. 980 tys. m3 

 
 

2. „CEDZYNA” - gm. Masłów i gm. Górno 

rz. Lubrzanka, pow. 64,0 ha; poj. 1 554 tys. m3 

 
 

3. „MALENIEC” - gm. Ruda Maleniecka 

rz. Czarna Konecka, pow. 10,0 ha; poj. 106 tys. m3 

 
 

4. „REJÓW” - gm. Skarżysko-Kamienna 

rz. Kamionka, pow. 30,0 ha; poj. 1 165 tys. m3 

 
 

5. „STARACHOWICE” - gm. Starachowice 

rz. Kamienna, pow. 67,5 ha; poj. 800 tys. m3 

 
 

6. „BORKÓW” - gm. Daleszyce 

rz. Czarna Nida, pow. 35,7 ha; poj. 685,6 tys. m3 

 

 

 

 



 22

 

 
 
 

.1 . 2 

   .  3 

.  4 . 5 .    6 .7 

.8 

Legenda: 
 
Wykaz przepomp
będących na utrzy
ŚZMiUW w Kiel
 
1. Nowe 
2. Linów 
3. Kępa Chwałow
4. Sandomierz Na
5. Szewce 
6. Zajezierze 
7. Grabina 
8. Popowice 



 23

 
 
Legenda: 
 
Wykaz zbiorników wodnych będących na utrzymaniu ŚZMiUW w Kielcach: 
 
1. „Szymanowice” 
2. „Cedzyna” 
3. „Maleniec” 
4. „Rejów” 
5. „Starachowice” 
6. „Borków” 
 

 5 . 

   . 2   

  .  4  

3  . 

1  . 

Legenda: 
 
Wykaz zbiornikó
będących na utrzy
ŚZMiUW w Kiel
 
1. „Szymanowice
2. „Cedzyna” 
3. „Maleniec” 
4. „Rejów” 
5. „Starachowice
6. „Borków” 

   . 6   


